
UCHWAŁA NR LXIX/510/2024
RADY GMINY POPIELÓW

z dnia 1 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/142/2020 Rady Gminy Popielów z dnia 24 kwietnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Popielów

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXI/142/2020 Rady Gminy Popielów z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Popielów (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2020 r. poz. 1359), zmienionej uchwałą 
nr XXIII/166/2020 Rady Gminy Popielów z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXI/142/2020 Rady Gminy Popielów z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw 
Gminy Popielów (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2020 r. poz. 1941) wprowadza się następujące zmiany w załącznikach 
nr 1 - 12:

1) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do wyłącznej kompetencji Zebrania Wiejskiego należy:

1) odwołanie Sołtysa i wnioskowanie do Wójta Gminy o zarządzenie przedterminowych wyborów 
Sołtysa;

2) odwołanie Rady Sołeckiej i wnioskowanie do Wójta Gminy o zarządzenie przedterminowych 
wyborów Rady Sołeckiej.”;

2) w § 10 po ust. 1 dodaje się ust. 1a oraz ust. 1b w brzmieniu:

„1a. Wyboru Sołtysa oraz wyboru Rady Sołeckiej dokonuje się podczas Wyborczego Zebrania 
Wiejskiego zgodnie zasadami określonymi w art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym.

1b. Wyborcze Zebranie Wiejskie jest ważne bez względu na frekwencję.”;

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wyborcze Zebranie Wiejskie w celu wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej prowadzi Wójt Gminy lub 
upoważniona przez niego osoba.”;

4) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Warunkiem przyjęcia zgłoszenia kandydatury jest zgoda kandydata wyrażona ustnie w czasie 
zebrania.”;

5) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do zadań Komisji Wyborczej należy:

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 359



2) przeprowadzenie wyborów zgodnie z zasadami określonymi w art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym;

3) ustalenie wyników głosowania;

4) ogłoszenie wyników głosowania;

5) sporządzenie protokołów z głosowania.”;

6) § 14 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku wyborów uzupełniających Sołtysa lub Rady Sołeckiej w trakcie trwania kadencji stosuje 
się odpowiednio przepisy Rozdziału VI. niniejszego statutu.”;

7) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku potrzeby uzupełnienia składu Rady Sołeckiej w trakcie trwania kadencji do liczby 
członków określonych niniejszym statutem wyboru członka Rady Sołeckiej dokonuje się podczas 
Wyborczego Zebrania Wiejskiego zwołanego przez Sołtysa.”;

8) w § 15 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu:

„3. Do wyboru członka Rady Sołeckiej w trybie określonym w ust. 2 stosuje się odpowiednio zasady 
określone w § 10 ust. 1a i ust. 1b oraz § 11 niniejszego statutu.

4. O wyborze przeprowadzonym w trybie określonym w ust. 2 Sołtys informuje w formie pisemnej 
Wójta Gminy.”;

9) po § 16 dodaje się rozdział VIIIa oraz § 16a w brzmieniu:

„VIIIa. PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I EPIZODYCZNE

§ 16a. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2024 r. ulega przedłużeniu do dnia wyboru 
Sołtysa i Rady Sołeckiej przez Wyborcze Zebranie Wiejskie zwołane zgodnie z § 10 ust. 1.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy

Joanna Widacha-Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 359


		2024-02-06T12:47:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




